2024 年６月３日

各 位

会 社 名   マイクロ波化学株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 吉野 巌

 （コード番号：9227 東証グロース市場）

問合せ先   財務・IR 部長 池本 直

 （TEL 06-6170-7595）

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選定）を内定

しましたので、お知らせいたします。なお、本異動は 2024 年 6 月 27 日開催予定の第 17 回定

時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

１．異動の理由

経営環境の変化に迅速に対応し、機動的な経営判断を行うため、当社の共同創業者である取

締役 CSO 塚原保徳を代表取締役に追加選定し、代表取締役２名体制といたします。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 現役職

塚 原 保 徳 代表取締役 CSO 取締役 CSO

３．新任代表取締役の略歴

氏名 略歴 所有株式数

塚
つか

原
はら

保
やす

徳
のり

(1974 年６月 28 日生)

2004 年３月 大阪大学大学院理学研究科博士後期課程

修了。博士（理学）

1,115,500 株 2006 年７月 大阪大学大学院工学研究科特任准教授

2011 年 10 月 マイクロ波環境化学株式会社（現当社）

取締役 CSO（現任）

４．就任日

2024 年６月 27 日

以 上